
 
ВЕЛИКОБЕРЕЗОВИЦЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

ХХVІІІ  сесія 
VІІІ  скликання 
      РІШЕННЯ             

   
від  11 травня 2023 року №  2043 

 
Про внесення змін до Великоберезовицького  
селищного бюджету на 2023 рік 
(код бюджету 19556000000) 

Керуючись статтями 25, 26, 33 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», відповідно до розпорядження начальника Тернопільської ОВА від 19.04.2023р. № 
205 «Про затвердження змін до обласного бюджету на 2023 рік», враховуючи пропозиції 
постійної комісії Великоберезовицької селищної ради з питань планування фінансів, бюджету 
та соціально-економічного розвитку, керуючись Бюджетним кодексом України, 
Великоберезовицька селищна рада 

ВИРІШИЛА: 

1. Внести зміни до доходів селищного бюджету на 2023 рік (додаток 1 до рішення 
Великоберезовицької селищної ради від 20 грудня 2022 року № 1842 «Про селищний бюджет 
на 2023 рік») згідно з додатком 1 до цього рішення. 

2. Внести зміни до фінансування селищного бюджету на 2023 рік (додаток 2 до 
рішення Великоберезовицької селищної ради від 20 грудня 2022 року № 1842 «Про селищний 
бюджет на 2023 рік») згідно з додатком 2 до цього рішення. 

3. Внести зміни до розподілу видатків селищного бюджету на 2023 рік (додаток 3 
до рішення Великоберезовицької селищної ради від 20 грудня 2022 року № 1842 «Про 
селищний бюджет на 2023 рік») згідно з додатком 3 до цього рішення, в тому числі: 
1) зміни видатків загального фонду в обсязі 6 353 686 гривень за рахунок: 

субвенції з місцевого бюджету на виконання окремих заходів з реалізації соціального 
проекту "Активні парки - локації здорової України" за рахунок відповідної субвенції з 
державного бюджету – 98 086 грн. 

іншої субвенції з обласного бюджету – 25 000 гривень; 
спрямування коштів від перевиконання доходів загального фонду станом на 1.04.2023 

року – 6 230 600 гривень; 
2) зміни видатків спеціального фонду в обсязі 6 648 800 гривень за рахунок: 

спрямування залишку коштів спеціального фонду (бюджету розвитку), що утворився 
станом на 1.01.2023 року – 1 397 800 гривень; 

спрямування коштів від перевиконання доходів загального фонду станом на 1.04.2023 
року (передача коштів з загального фонду до спецфонду (бюджету розвитку) – 5 251 000 
гривень. 

4. Внести зміни до міжбюджетних трансфертів на 2023 рік (додаток 4 до рішення 
Великоберезовицької селищної ради від 20 грудня 2022 року № 1842 «Про селищний бюджет 
на 2023 рік») згідно з додатком 4 до цього рішення. 



5. Внести зміни до обсягу капітальних вкладень бюджету у розрізі інвестиційних 
проектів у 2023 році (додаток 5 до рішення Великоберезовицької селищної ради від 20 грудня 
2022 року № 1842 «Про селищний бюджет на 2023 рік») згідно з додатком 5. 

6. Внести зміни до розподілу витрат селищного бюджету на реалізацію місцевих 
програм у 2023 році (додаток 6 до рішення Великоберезовицької селищної ради від 20 грудня 
2022 року № 1842 «Про селищний бюджет на 2023 рік») згідно з додатком 6 до цього рішення. 

7. Додатки № 1-6 до цього рішення є його невід’ємною частиною.  
8. Контроль за виконанням даного рішення доручити постійній комісії з питань 

планування фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку. 
 

Селищний голова                                                                 Андрій ГАЛАЙКО 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Пояснювальна записка  
до проекту рішення селищної ради «Про внесення змін до 

селищного бюджету на 2023 рік» 
від11 травня 2023 року №2043 

 
Внести зміни до селищного бюджету на 2023 рік, а саме: 

1. Збільшити обсяг доходів загального фонду селищного бюджету на 2023 рік на 
11 604 686 грн., в тому числі за рахунок: 

субвенції з місцевого бюджету на виконання окремих заходів з реалізації соціального 
проекту "Активні парки - локації здорової України" за рахунок відповідної субвенції з 
державного бюджету(ККД 41057700)– 98 086грн., 

іншої субвенції з обласного бюджету (ККД 41053900)  – 25 000 грн., 
перевиконання дохідної частини селищного бюджету станом на 1.04.2023 року на суму           

- 11 481 600 грн. 
 
2. Збільшити обсяг видатків загального фонду селищного бюджету на суму –

6 353 686грн.,в тому числі: 
2.1. за рахунок субвенції(ККД 41057700)– 98 086грн.,а саме: 

- Відділ освіти                                                                                   -98 086 грн., 
з них: 

КПКВ 0615049 «Виконання окремих заходів з реалізаціїсоціального проекту "Активні парки 
– локації здорової України"»                   -  98 086 грн. 

КЕКВ 2111 оплата праці – 80 400 грн. 
КЕКВ 2120 нарахування на оплату праці – 17 686 грн. 
 
2.2. за рахунок іншої субвенції з обласного бюджету – 25 000 грн., а саме: 

- Відділ соціального захисту                                                         - 25 000 грн. 
з них: 

КПКВ 0813242 Інші заходи у сфері соціального захисту населення – 25000 грн. 
КЕКВ 2730 (допомога на поховання згідно обласної програми) – 25000 грн. 
 
2.3. за рахунок перевиконання дохідної частини селищного бюджету станом на 

1.04.2023 року на суму –6 230 600 грн.,в тому числі за головнимирозпорядниками коштів: 
- Селищна рада- 3 766 000 грн. 

з них: 

КПКВ 0117461 «Утримання і розвиток автодоріг та дорожньої інфраструктури»                                                                    
- 2 000 000 грн. 

КЕКВ 2240 ремонт доріг - 2 000 000 грн. 
КПКВ 0118110 «Заходи із запобігання надзвичайних ситуацій»    - 500 000 грн. 

КЕКВ 2282 Програма цивільного захисту (ПРУ с.В.Лука) –  500 000 грн. 
КПКВ 0116030 «Організація благоустрою населених пунктів» - 1 266 000грн. 

КЕКВ 2610 Програма КП «Великоберезовицьке»- 1 266 000 грн. 
- Відділ освіти -1 005 100грн. 

з них: 
КПКВ 0611010 «Надання дошкільної освіти»                                - 183 000 грн. 

Інші видатки(КЕКВ 2210 – 183 000 грн.) –183 000грн. 
КПКВ 0611021 «Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти за 
рахунок коштів місцевого бюджету» -588 100 грн. 



Інші видатки (КЕКВ 2210 – 489100 грн., 2240 – 99000 грн.) – 588 100 грн. 
КПКВ 0618110 «Заходи із запобігання надзвичайних ситуацій»- 234 000грн. 

КЕКВ 2282 Програма цивільного захисту –234 000грн. 
- Відділ соціального захисту                                                           - 96 000 грн. 

з них: 
КПКВ 0813242 Інші заходи у сфері соціального захисту населення – 96 000 грн. 

КЕКВ 2730 (допомога нагемодіаліз згідно Програми соцзахисту) – 96 000 грн. 
- Служба у справах дітей                                                           – 43 500 грн. 

з них: 
КПКВ 0913112 «Заходи державної політики з питань дітей та їх соціального захисту» КЕКВ 
2282(Програма соцзахисту дітей-сиріт)                         – 43 500 грн. 
- Відділ культури        - 90 000 грн. 

з них: 
КПКВ 1018110 «Заходи із запобігання надзвичайних ситуацій»    - 90 000 грн. 

КЕКВ 2282 Програма цивільного захисту (генератори) – 90 000 грн. 

- Фінансовий відділ                                                                   - 1 230 000грн. 
з них: 

КПКВ 3719770 «Інші субвенції з місцевого бюджету»          -1 200 000 грн. 
Тернопільському обласному бюджету– 1 200 000 грн., в тому числі: 

КЕКВ 3220 співфінансування придбання шкільного автобуса - 1 200 000 грн. 
КПКВ 3719800 «Субвенція з місцевого бюджету державному бюджету»  

КЕКВ2620Програма протидії тероризму (СБУ) - 30 000 грн. 
 
3. Збільшитиобсяг видатківспеціального фонду селищного бюджетуна - 

6 648 800грн., в тому числі: 
3.1. за рахунок перевиконання дохідної частини загального фонду селищного 

бюджету станом на 1.04.2023року (передача коштів з загального фонду до спецфонду 
(бюджету розвитку) -5 251 000 грн. 

а саме: 
- Відділ освіти                                                                            - 5 251 000 грн. 

з них: 
КПКВ 0617640«Заходи з енергозбереження»– 5 251 000 грн. 

КЕКВ 3132 (Програмаенергозбереження) – 5 251 000 грн., 
в тому числі за об’єктами: 

Капітальний ремонт даху та утеплення частини горища КЗ Острівський ліцей 
Великоберезовицької селищної ради) – 1 020 000 грн., 

Проектно-кошторисна документація для Великоберезовицького садочку на виконання 
програми «Енергоефективність громадських будівель в Україні» - 91000 грн., 

Утеплення фасаду Буцнівського ліцею – 140 000 грн., 
Капітальний ремонт будівлі Настасівського ліцею – 4 000 000 грн. 
 

3.2. за рахунокспрямуваннязалишкукоштівспецфонду (бюджету розвитку), що 
утворився станом на 1.01.2023 на суму –1 397 800грн., 

в тому числі: 
- Селищна рада                                               - 230 800 грн. 

з них: 



КПКВ0117330«Будівництво інших об’єктів комун. власності»– 230800грн. 
КЕКВ 3122(завершення будівництва господарської будівлі (підвал) КЗ Петриківська  

ЗОШ І-ІІ ступенів)- 230800грн. 
- Відділ освіти                                                                           - 1 167 000 грн. 

з них: 
КПКВ 0611021 «Надання загальної середньої освіти закладами загальної середньої освіти за 
рахунок коштів місцевого бюджету»       - 1 167 000 грн. 

КЕКВ 3132 Капремонт покриття прибудинкової території з влаштуванням доступу 
маломобільних груп населення КЗ Петриківської гімназії – 1 167000 грн. 

 
 
Начальник фінансового відділу                                      Ольга КАЗИМИРІВ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


